Recurso interposto pela Companhia de Concessão Rodoviária Juiz de Fora - Rio (CONCER) em face da Decisão nº 307/2020/CIPRO/SUROD (SEI
20486312), proferida pelo Superintendente de Infraestrutura Rodoviária, que manteve a decisão de 1ª instância, a qual aplicou em desfavor da concessionária
multa no patamar de 675 (seiscentos e setenta e cinco) Unidades de Referência de Tarifa – URT.

2. DOS FATOS

2.1. Foi emiBdo o Auto de Infração nº 033/2018/GEFIR/SUIN (SEI 0193322), de 15 de junho de 2018, relaBva a descumprimento de obrigações
contratuais.

2.2. Foi apresentada a defesa (SEI 0193322), em 28 de junho de 2018, pela concessionária.

2.3. A Decisão nº 995/2019/GEFIR/SUINF (SEI 2231424), de 11 de dezembro de 2019, aplica a penalidade de multa de 675 (seiscentos e setenta e
cinco) Unidades de Referência de Tarifa – URT, por manter capital social integralizado inferior a 20% do invesBmento realizado (demonstrações contábeis
financeiras relativas a 2017).

2.4. Em 15 de dezembro de 2019, foi emitida a Notificação de Multa nº 656 ​/2019/GEFIR/SUINF (SEI 2245939) à concessionária.